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Hvorfor vil ingen tale om psykiatrien? 
Hvorfor fanger de ellers altid så kvikke journalister ikke, at her er noget, man helst ikke vil tale om? 
 
Medierne siger, at partierne er enige om at prioritere indsatsen i sundhedssektoren – men det passer ikke. Det 
er kun den halve sandhed. 
Der er stor enighed omkring den somatiske del af sundhedsindsatsen. Kræft, hjerte- karsygdomme og andre 
almindelige sygdomme. Men ingen vil tale om den anden halvdel – psykiatrien. 
 

Hvorfor? 
 
Hvorfor vil medierne ikke være med til at sætte focus på det psykiatriske område? 
Her svigter vi 1.000 gange flere end de få asylansøgere, som fylder så meget i den her valgkamp. 
Flere og flere unge havner i psykiatien, hvor spiseforstyrrelse og selvskadende adfærd fylder mere og mere. 
Spiseforstyrrelse er den sygdom flest unge dør af. 
Indsatsen til børn og unge med spiseforstyrrelse er der gjort lidt ved. Men langt fra nok. 
Voksne spiseforstyrrede er der stort set ingen behandlingstilbud til. 
 

Politikerne taler om sundhedsvæsen i verdensklasse. 
Men ingen nævner indsatsen i psykiatrien. En indsats som er ganske UANSTÆNDIG. Vi kan simpelthen 
ikke være det bekendt. Det er uansvarligt. Og alligevel ties det ihjel. 
 
Venstre går foran – med tomme løfter. Tavshed. Lukker øjnene. Vi kan dokumentere 3 alvorlige løftebrud. 
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1 
Statsminister Anders Fog Rasmussen lovede ellers i valgkampen til et morgenmøde i Skive (februar 2005 – 
og det er filmet af TV Midt/Vest) at gå hjem og skære igennem, så psykiatriske patienter ikke længere skulle 
opleve svigt i gråzoneområdet – der hvor behandlingen skal ydes i fællesskab af regioner og kommuner. Der 
hvor ingen vil tage ansvar, fordi det koster.   ABSOLUT INTET er sket. 
 
2 
På et møde den 25.10.2006 med Lars Løkke Rasmussen klagede vi over, at psykiatriaftalen var alt for ringe. 
Her opfordrede Lars Løkke Rasmussen os til, at vi det næste år skulle gå hjem og notere os de steder, hvor 
det ikke funger, og så skulle vi mødes igen i oktober 2007, og tale de ting igennem. Vi har rykket for møde. 
   INTET er sket. 
 
3 
I radiodebat den 3. april P1, Debatten lovede venstres ordfører på psykiatriområdet, at spiseforstyrrede med 
nyt tiltag straks ville få det samme som behandlingsgaranti og ville være lige så godt stillet som med det 
udvidede frie sygehusvalg. (ring til os og hør selv, hvor meget Birgitte Josefsen har lovet.) 

Det var også tomme løfter. De spiseforstyrrede fik ingenting. 
 
Så enten fatter V ikke, hvad det er vi mener - eller også ignorer de det bare, fordi de tror at ingen alligevel 
reagerer på det. 
Tomme løfter og ligegyldighed - det er det, som V byder den gruppe borgere, som er de virkelige svage i det 
danske samfund (ældre, børnefamilier og skoler har trods alt anstændige vilkår). Skyldes den manglende 
interesse og forståelse, at der ikke er stemmer i den gruppe her, eller er det fortsat fordi psykiatrien stadig er 
omgæret af stort tabu? 
 
Vi beder Jer indtrængende være med til at sætte focus på psykiatrien. 
 
Vi står naturligvis gerne til rådighed for yderligere uddybning.  
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
PS LANDSFORENING 
Pårørende til Spiseforstyrrede 
 
 

 
 
 
 
 


